
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Lunes 2 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66917

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

11
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

52116 Anuncio de licitación de:  Gerencia de la Fundación ENAIRE F.S.P.
Objeto: Obras de rehabilitación y reforma con adecuación museográfica
de La Arqueria de Nuevos Ministerios en Madrid . Expediente: PA FE-
02/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de la Fundación ENAIRE F.S.P.
1.2) Número de identificación fiscal: G81119208.
1.3) Dirección: General Pardiñas, 116 - 3º.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913211800.
1.11) Correo electrónico: FundacionENAIRE@enaire.es
1.12) Dirección principal: http://www.fundacionenaire.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjFDkm%2BbKuiiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WP15U6YE6vaXQV0WE7lYPw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

5. Códigos CPV: 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y
obras de ingeniería civil).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES3.

7. Descripción de la licitación: Obras de rehabilitación y reforma con adecuación
museográfica de La Arqueria de Nuevos Ministerios en Madrid .

8. Valor estimado: 2.185.970,50 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1 año
(según PCAP).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:  K7-4-Restauración de bienes inmuebles histórico-
artísticos.(superior a 840.000 euros).

11.4) Situación económica y financiera: Seguro de indemnización (seguro a todo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Lunes 2 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66918

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

11
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

riesgo construcción mayor o igual a 600.000€ ).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:

17.1) Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización
Mundial del Trabajo (ejecutar la obra cumpliendo estrictamente la legislación
sobre prevención de riesgos laborales ).

17.2) Combatir el paro (emplear en la ejecución del contrato un porcentaje de
trabajadores fijos igual o superior al 20%).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Oferta económica  (Ponderación: 55%).
18.2) Oferta técnica  (Ponderación: 45%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 23 de enero de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Gerencia de la Fundación ENAIRE F.S.P. General Pardiñas,
116 - 3º. 28006 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 1
año.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de noviembre de 2019.

Madrid, 27 de noviembre de 2019.- Directora Gerente, Beatriz Montero de
Espinosa y Orgaz.

ID: A190067964-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-29T17:18:54+0100




